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1 Úvod

Tato bakalářská práce se zabývá tématem volného času dětí a mládeže na

druhém stupni základních škol, a to především s důrazem na pohybové aktivity. Téma

sportovního vyžití v oblasti výchovy je dnes poměrně aktuální, a to právě proto, že

postmoderní doba, ve které nyní žijeme, skýtá nepřeberné možnosti k trávení

mimopracovních a mimoškolních chvil. Nikdo nepochybuje o tom, že hraní

počítačových her, mobilních aplikací či sledování televize není v rámci zdravého vývoje

dítěte zrovna vhodnou činností. Proto je stále větší důraz kladen na snahu zapojit

školní mládež do pohybových aktivit, motivovat je ke zdravějšímu způsobu života a

pomáhat jim najít takový druh pohybu, který by je uspokojoval a zároveň také rozvíjel.

Cílem této bakalářské práce je proto zjistit a porovnat volnočasové pohybové

aktivity vybraného vzorku žáků druhého stupně žijících v různých regionech (vesnice,

město) a zjistit rozdíly ve volnočasových pohybových aktivitách chlapců a děvčat. Jako

budoucí učitel tělesné výchovy na druhém stupni ZŠ jsem si jako předmět zkoumání

vybral právě žáky v této věkové kategorii.

První část této stati je zaměřena na teoretické vysvětlení problematiky na

základě komparace odborných zdrojů. Nejprve se proto zabývá vysvětlením pojmu

volný čas, který dává do souvislosti s jeho historickým vývojem. Poté se věnuje jeho

aspektům a funkcím, s čímž dává do souvislosti vysvětlení pojmu pedagogika volného

času. Další část popisuje pohybové aktivity a pohybovou gramotnost. Ve třetí kapitole

je charakterizován jedinec staršího školního věku z pohledu jeho rozvoje, vztahů i

potřeb, důraz je přitom kladen na potřebu pohybu jako důležité součásti jeho zdravého

vývoje. Závěr teoretické části obsahuje popis některých vybraných volnočasových

institucí, ať již jsou organizovány školou nebo jinými organizacemi či soukromými

osobami.

Druhá část, popisuje výzkum prováděný kvantitativní metodou, a to pomocí

standardizovaného anonymně registrovaného sociologického dotazníku Compass II.

Zde jsou porovnávány sportovní a pohybové aktivity žáků docházejících do městské
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školy a do školy vesnické. Ve výzkumu byly stanoveny čtyři výzkumné otázky, které jsou

dále vyhodnoceny a přehledně promítnuty ve sloupcových grafech. Výsledky jsou pak

shrnuty v závěrečné diskuzi.
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2 Přehled poznatků

První kapitola se zabývá obecně známými pojmy. Řeší problematiku volného času

a popisuje také jeho vývoj. Poukazuje na různé aspekty a funkce volného času. Dále

zde najdeme charakteristiku a problematiku pohybu, řeší se charakteristika dítěte

staršího školního věku. V neposlední řadě seznamuje s vybranými typy institucí pro

volný čas dětí a mládeže.

2.1 Volný čas

Ačkoliv je pojem volný čas všeobecně znám, jeho definice se různí. Proto

následující kapitola uvádí na začátku některé jeho definice, přičemž ho vnímá zároveň

také jako jednu ze základních potřeb člověka. Pro další pochopení je pak toto sousloví

zařazeno do historických souvislostí. Na volný čas se však dá nahlížet z různých úhlů,

proto je další část věnována jeho aspektům a v návaznosti na to jsou pak popsány jeho

funkce. S touto problematikou těsně souvisí pedagogika volného času, tedy poměrně

nový vědní obor. Ta je charakterizována v závěru kapitoly spolu s popisem profilu

pedagoga volného času.

2.1.1 Charakteristika volného času

Volný čas je termín, který je i mezi laickou veřejností běžně rozšířen, proto si

každý jedinec pod tímto pojmem dokáže něco představit. Avšak právě tím, že toto

sousloví je všeobecně známo, dochází často ke společenskému zjednodušení této

problematiky, a to také i v souvislosti s výchovou dětí a mládeže, u nichž náplň volného

času nabývá stále většího významu (Janiš, 2009).

To dokazuje i definice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, které tento

pojem charakterizuje ve svém dokumentu Volný čas a prevence u dětí a mládeže

(2002) jako čas „v němž si jedinec svobodně na základě svých zájmů, nálad a pocitů volí

svou činnost.“ (Malach, 2004).
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Definic volného času však existuje poměrně velké množství. Například Průcha

(2008) popisuje tento pojem jako čas, se kterým si může jedinec nakládat podle svých

vlastních představ, a to na základě svých zájmů a potřeb. Odečteme-li z 24 hodin

běžného dne čas věnovaný práci, rodině, domácím pracím, hygienickým úkonům a

spánku, jde pak o čas, který zbývá.

Volný čas (angl. Leisure time, franc. Le loisir) lze pak tedy vnímat jako čas, kdy

člověk nevykonává činnosti pod tlakem závazků, jež vyplývají z jeho sociálních rolí,

zvláště z dělby práce a nutnosti zachovat a rozvíjet svůj život. Do takovýchto činnosti

vstupuje jedinec s nějakým očekáváním, dělá je zcela dobrovolně, a navíc mu přinášejí

určité uspokojení (Hofbauer, 2004).

Podobně vnímají volný čas i jiní autoři, když ho charakterizují jako časový prostor,

umožňující svobodnou volbu činností, které si člověk vybírá nezávisle na společenských

povinnostech, vykonává je dobrovolně a tyto činnosti mu přitom poskytují příjemné

zážitky (Veselá, 1997). V tomto úseku dne má člověk čas pouze na sám sebe, nemá

žádné další úkoly a záleží tedy jen na jedinci, jak tuto dobu využije. Běžně se tedy do

náplně volného času řadí odpočinek, rekreace, zábava, zájmové činnosti všeho druhu,

ale také například vzdělávání či společensky prospěšná činnost (Pávková, Hájek &

Hofbauer, 2006).

Podle Kaplánka (2011) můžeme volný čas definovat buď negativně, nebo

pozitivně. Negativní definice volného času vycházejí z vymezení volného času vůči

pracovní době („mám volno od práce“), zatímco pozitivní definice se pokouší vymezit

volný čas na základě jeho vlastní kvality, tedy jako čas, s nímž může jedinec svobodně

nakládat („mám volno pro sebe, pro svoje záliby, pro druhé atd.). Ačkoli v pedagogice

volného času prosazujeme pozitivní definici volného času, nelze ve skutečnosti volný

čas oddělit od časových úseků věnovaných práci.

Opakem volného času je doba, ve které člověk plní své povinnosti, tzv. sféra

povinností. Patří do ní činnosti, které člověk vykonat musí bez ohledu na to, zda mu

jsou příjemné, či nepříjemné. Jedná se zejména o povinnosti v zaměstnání a v

souvislosti s ním, u dětí školního věku vyučování a veškeré povinnosti, které z něho
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vyplývají. Do sféry povinností patří také péče o rodinu, o domácnost, zajišťování a

uspokojování základních biologických potřeb a veškeré ztrátové časy, které s tím

souvisejí (Pávková, 2014).

Volný čas patří mezi základní lidské potřeby. Tak ji zobrazil Abraham Harold

Maslow do pyramidy základních lidských potřeb. Ve spodním patře jsou potřeby nižší,

fyziologické, tedy především potřeba jídla, pití nebo spánku. Teprve po jejich

uspokojení je možné uspokojit potřeby vyšší, které Maslow řadí do dalších pater, tedy

potřebu bezpečí, sounáležitosti a uznání. Na samém vrcholu pak autor umístil potřeby

seberealizace. Právě sem lze řadit volný čas a jeho uspokojivé naplnění. Z Maslowovy

teorie tedy následně vyplývá, že k tomu, abychom mohli dosáhnout kvalitního obsahu

volného času, musíme nejprve naplnit všechny další lidské potřeby (Franěk, 2011).

Obrázek 1. Maslowova pyramida (Franěk, 2011)
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2.1.2 Historický vývoj volného času

O volný čas se začala veřejnost více zajímat až v minulém století. Přesto už i

v prvobytně pospolných společnostech existoval čas, který by se dal charakterizovat

jako volný, vyplněný něčím jiným než prací a povinnostmi. Šlo především o chvíle

odpočinku po fyzické práci, o dobu klidu, kdy přírodní podmínky neumožňovaly

zabývat se vlastní obživou nebo o čas, který byl věnován náboženským rituálům.

Oddělením volného času (řecky scholé) od práce se ovšem poměrně výrazně

zabývali již antičtí filozofové, kteří ho vnímali jako protiklad běžných denních

povinností. Tato vymoženost se však týkala pouze vyšších elitních vrstev, jimž bylo


[…]

Vážanský, M., & Smekal, V. (1995). Základy pedagogiky volného času. Brno: Paido.
Vážanský, M. (2001). Základy pedagogiky volného času. Brno: Print-Typia.
Veselá, J. (1997). Jak ve volném čase? (projekty her pro volný čas dětí a mládeže).

Hradec Králové: Gaudeamus.
Vojtášek, F. (2001). Encyklopedie Diderot. [CD-ROM]. Praha: Ikaros.
Wedlichová, I. (2009). Výchova ke zdraví. Praha: Grada Publishing.
Žáková, M. (1990). Řešení otázek volného času v zahraničí. Praha: Výukový ústav
pedagogiky.

63

Internetové zdroje

Bernaciková, M., Kalichová, M., & Beránková, L. (2010). Základy sportovní kineziologie
*on line+. Přístup dne 8. 6. 2017 z https://is.muni.cz/do/1451/e-
learning/kineziologie/elportal/pages/zakladni_slozky.html

ČUS (2017). Co je ČUS *on line+. Přístup dne 8. 6. 2017 z https://www.cuscz.cz/o-
nas/co-je-cus.html

Evropská charta sportu. (2006). [on line]. Přístup dne 6. 5. 2017 z
http://www.msmt.cz/sport/evropska-charta-sportu

Franěk, P. (2011). Maslowova pyramida lidských potřeb. Filozofie úspěchu [online].
Přístup dne 10. 6. 2017 z http://www.filosofie-uspechu.cz/maslowova-pyramida-
lidskych-potreb/

Kolouch, V. (2009). Kolik pohybu denně potřebují děti. [on line]. Přístup dne 17. 3. 2017
z http://www.fitnet.cz/magazin/pro-trenery/kolik-pohybu-denne-potrebuji-deti

Komůrková, T. (2014). Národní informační centrum pro mládež. [on line]. Přístup dne
17. 3. 2017 z http://www.nicm.cz/co-jsou-to-civilizacni-choroby

MŠMT (2017). Školní kluby [on line] Přístup dne 10. 6. 2017 z:
http://www.msmt.cz/mladez/skolni-kluby

Nováková, T. (2017). Význam pohybových aktivit u dětí *on line+. Přístup dne 17. 3.
2017 z http://www.sancedetem.cz/cs/hledam-pomoc/rodina-v-problemove-
situaci/vyvoj-ditete-a-jeho-potreby/vyznam-pohybovych-aktivit-u-deti.shtml

Rychtecký, A. (2008). Pokyny EU pro pohybovou aktivitu *on line+. Přístup dne 17. 3.
2017 z http://www.msmt.cz/sport/pokyny-eu-pro-pohybovou-aktivitu

Salesiánské středisko mládeže Praha – Kobylisy (2017) [on line]. Přístup dne 17. 3. 2017
z http://www.strediskokobylisy.cz/o-nas/poslani-a-hodnoty/

Stackeová, D. (2010). Zdravotní benefity pohybové aktivnosti [on line]. Přístup dne 17.
3. 2017 z http://apps.szu.cz/svi/hygiena/archiv/h2010-1-06-full.pdf

Skauting (2017). Hlavní principy skautského programu [on line]. Přístup dne 10. 6.
2017 z https://www.skaut.cz/skauting/skautsky-program/hlavni-principy-
programu

Skauting (2017). Projděte se 100letou historií skautingu *on line+. Přístup dne 10. 6.
2017 z https://www.skaut.cz/skauting/o-skautingu/historie

Taussig, J. (2017). Kolik sportu potřebujeme [online]. Přístup dne 17. 3. 2017 z
https://www.sportvital.cz/sport/kolik-pohybu-potrebujeme

Václavů, J. (2017). Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež [on line]. Přístup dne 17. 3.
2017 z http://ponton.cz/projekty/pixla/o-projektu/

Zákon č. 563/2004 o pedagogických pracovnících a změně některých zákonů [on line].
Přístup dne 9. 6. 2017 z https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-563

Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon) *on line+. Přístup dne 9. 6. 2017 z
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561#cast3

Zákon č. 108/2007 Sb. o sociálních službách *on line+. Přístup dne 9. 6. 2017 z
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-108

https://is.muni.cz/do/1451/e-learning/kineziologie/elportal/pages/zakladni_slozky.html
https://is.muni.cz/do/1451/e-learning/kineziologie/elportal/pages/zakladni_slozky.html
http://www.msmt.cz/sport/evropska-charta-sportu
http://www.filosofie-uspechu.cz/maslowova-pyramida-lidskych-potreb/
http://www.filosofie-uspechu.cz/maslowova-pyramida-lidskych-potreb/
http://www.nicm.cz/co-jsou-to-civilizacni-choroby
http://www.sancedetem.cz/cs/hledam-pomoc/rodina-v-problemove-situaci/vyvoj-ditete-a-jeho-potreby/vyznam-pohybovych-aktivit-u-deti.shtml
http://www.sancedetem.cz/cs/hledam-pomoc/rodina-v-problemove-situaci/vyvoj-ditete-a-jeho-potreby/vyznam-pohybovych-aktivit-u-deti.shtml
http://www.strediskokobylisy.cz/o-nas/poslani-a-hodnoty/
http://apps.szu.cz/svi/hygiena/archiv/h2010-1-06-full.pdf
https://www.skaut.cz/skauting/skautsky-program/hlavni-principy-programu
https://www.skaut.cz/skauting/skautsky-program/hlavni-principy-programu
https://www.sportvital.cz/sport/kolik-pohybu-potrebujeme
http://ponton.cz/projekty/pixla/o-projektu/
