Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Petr Vilímek
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: TchVu-TVZu
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

## NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

### Analýza volnočasových pohybových aktivit vybraného vzorku žáků na druhém stupni základních škol.

**Cíl práce:** Cílem práce byla analýza volnočasových pohybových aktivit vybraného vzorku žáků na druhém stupni základních škol. Dílčím cílem bylo zjistit zastoupení pohybových volnočasových aktivit u žáků staršího školního věku v závislosti na tom, docházejí-li do městské či vesnické školy.

## ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

### Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2016, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. <i>Směrnice vedoucího KTVS 1/2016</i> )? ANO

### POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

## ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

### Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 2
<b>Součet známek:</b> 18

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

### Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Autor odstranil všechny chyby vytykané při předchozí neúspěšné obhajobě práce.
Pár drobných chyb v textu. Není popsán výběr škol – záměrný výběr? Některé tabulky by zasloužily podrobnější vysvětlení.

**Otázka:** V čem byly největší rozdíly mezi žáky z vesnice a z města? V čem nejmenší?

**Kvalifikační práce „doporučena k obhajobě“ (nehodící se škrtněte).**

### Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vpsat slovní hodnocení z této škály:

velmi dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

### Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 04. 08. 2017

Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Petr Vilímek
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: TchVu-TVZu
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

## NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

### Analýza volnočasových pohybových aktivit vybraného vzorku žáků na druhém stupni základních škol.

**Cíl práce:** Cílem práce byla analýza volnočasových pohybových aktivit vybraného vzorku žáků na druhém stupni základních škol. Dílčím cílem bylo zjistit zastoupení pohybových volnočasových aktivit u žáků staršího školního věku v závislosti na tom, docházejí-li do městské či vesnické školy.

## ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

### Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2016, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. <i>Směrnice vedoucího KTVS 1/2016</i> )? ANO

### POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

## ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

### Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 2
<b>Součet známek:</b> 18

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

### Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Autor odstranil všechny chyby vytykané při předchozí neúspěšné obhajobě práce.
Pár drobných chyb v textu. Není popsán výběr škol – záměrný výběr? Některé tabulky by zasloužily podrobnější vysvětlení.

**Otázka:** V čem byly největší rozdíly mezi žáky z vesnice a z města? V čem nejmenší?

**Kvalifikační práce „doporučena k obhajobě“ (nehodící se škrtněte).**

### Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vpsat slovní hodnocení z této škály:

velmi dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

### Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 04. 08. 2017